６葛監第１０４号

令和７年１月２４日

葛飾区長 殿

葛飾区監査委員  坂 井 保 義

同        反 町 直 志

同        峯 岸 良 至

同        山 本 ひろみ

令和６年１２月末日現在における出納検査の結果について

地方自治法第２３５条の２の規定に基づき出納検査を実施したので、その結

果について以下のとおり報告します。

１ 検査年月日

  令和７年１月２４日（金）

２ 検査の結果

  会計管理者から提出された収支計算書、証拠書類及び諸帳簿を照合した結

果、いずれも計数が一致し過誤のないことを確認した。

  なお、各会計歳入歳出現計表、歳入歳出外現金及び基金の現金現在高は次

のとおりである。

令和6年度

（単位：円）

区分 予算額 収入額 収入率 支出額 執行率 差引額

01 12月分
18,209,566,271 6.9% 20,760,298,085 7.9% △ 2,550,731,814

累計
263,981,703,930 155,130,825,658 58.8% 150,553,562,721 57.0% 4,577,262,937

11 12月分
3,258,053,274 6.6% 4,399,927,986 8.9% △ 1,141,874,712

累計
49,575,508,000 28,894,723,306 58.3% 29,155,736,535 58.8% △ 261,013,229

15 12月分
280,431,820 2.2% 1,205,260,434 9.6% △ 924,828,614

累計
12,521,200,000 8,542,949,285 68.2% 7,691,891,334 61.4% 851,057,951

31 12月分
2,395,706,188 5.2% 3,703,301,611 8.1% △ 1,307,595,423

累計
45,640,100,000 32,434,587,129 71.1% 28,955,009,838 63.4% 3,479,577,291

41 12月分
0 0.0% 0 0.0% 0

累計
489,000,000 0 0.0% 176,591,921 36.1% △ 176,591,921

51 12月分
0 0.0% 1,969,660 0.3% △ 1,969,660

累計
674,000,000 89,184,034 13.2% 79,648,401 11.8% 9,535,633

12月分
6,669,634,387 7,725,587,467 △ 1,055,953,080

累計
64,139,258,709 59,372,826,754 4,766,431,955

12月分 30,813,391,940 37,796,345,243 △ 6,982,953,303

累計 372,881,511,930 289,231,528,121 275,985,267,504 13,246,260,617

(参考)

合　計　額

国民健康保険事業特別
会計

後期高齢者医療事業特
別会計

介護保険事業特別会計

用地特別会計

駐車場事業特別会計

歳入歳出外現金

一般会計

収 支 計 算 書
令和6年12月末現在

＊ 実 質 収 支 額 ＊

会計

会　　計 当初予算 ４月補正 ６月補正 ９月補正 １２月補正 予算額計 繰越明許 事故繰越 合計

一般会計 239,850,000,000 3,472,510,000 4,154,503,000 8,748,211,000 5,714,609,000 261,939,833,000 2,041,870,930 263,981,703,930

国民健康保険事業特別会計 49,150,000,000 18,572,000 406,936,000 49,575,508,000 49,575,508,000

後期高齢者医療事業特別会計 12,513,000,000 8,200,000 12,521,200,000 12,521,200,000

介護保険事業特別会計 45,205,000,000 435,100,000 45,640,100,000 45,640,100,000

用地会計 489,000,000 489,000,000 489,000,000

駐車場事業特別会計 674,000,000 674,000,000 674,000,000

合　　計 347,881,000,000 3,472,510,000 4,173,075,000 9,598,447,000 5,714,609,000 370,839,641,000 2,041,870,930 0 372,881,511,930

予算現額

※収入率及び執行率は、小数点第2位で四捨五入した数値を記載

令和６年度　　　各会計歳入歳出現計・歳入歳出外現金

基　金　現　在　高